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SOGNEPRÆST 
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Anne Marie Leth Michaelsen - amlm@km.dk  
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Zara Toft - zato@km.dk 
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Fredag kl. 10.00-11.00 
 
KIRKEGÅRDSLEDER  
Finn Feldbæk 
finfe@km.dk - Tlf. 8632 0458 
 
For øvrige kontaktinformationer på medarbejdere  
m.m. henvises til vores hjemmeside:  
www.fornaespastorat.dk  
 
GRENAA KIRKE 
Torvet 12, 8500 Grenaa 
 
SIMON PETERS KIRKE 
Søgade 33, 8500 Grenaa 
 
GRENAA SOGNEGÅRD 
Nørregade 1, 8500 Grenaa 
(Indgang fra Mogensgade)  
 
SOGNETS HJEMMESIDE OG MAIL 
www.fornaespastorat.dk  
grenaa.sogn@km.dk  
Facebookside: Fornæs Pastorat, Grenaa Kirke  
 
 
Vi har hjertestarter  
i Grenaa Kirke,  
Simon Peters Kirke  
og i Sognegården. 

UDGIVES AF  
GRENAA MENIGHEDSRÅD 
 
Bens Hemthurin Andreassen,  
Redaktionssekretær  
Elsbeth Jätmark  
Hanne Laursen  
Margit Schumacher  
Stine Kjær 
 
 
Stof til næste kirkeblad, der omfatter juni, juli 
og august 2025, skal afleveres på kirkekontoret 
senest mandag 21. april 2025 på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
 
 
 
Forsidefoto: Ilka Daniel 
Tryk: Grefta Tryk A/S
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Søren Peter Villadsen, 
sognepræst & projektleder  

Skole/Kirke-samarbejdet 

VI ER TIGGERE 
 

- præstнs klumme...

Vi venter og længes efter en sammenhæng. 
En sammenhæng, vi i øjeblikke aner, findes. 
Vi lever med udsigten i rystede spejle, splin-
trede forhåbninger og stykkevise sandheder.  
Vi hører påskens fortælling i håbet om, at 
vores ituslåede liv en dag vil samles i Guds 
blik. Vi kæmper os bestandigt fremad i til-
troen til, at også vi en dag vil være kendt 
fuldt ud. Når vi åbner op mod den forhåb-
ning, så peger alt frem imod opstandelsens 
forunderlige budskab, hvor det ikke længere 
handler om, hvad vi kan, men om, hvad vi 
bliver givet.  
 
Det kan være udfordrende for en tid, hvor 
troen på menneskets egen magt har forledt 
os til at tro, at vi selv magter tilværelsen. Det 
virker som én stor kollektiv fejlslutning, at 
vi tror, at vi står på egne ben. At vi af sty-
ringsprofeter formes til at forvente, at hvis 
vi bare strenger os lidt mere an; ja, så ligger 
den perfekte udgave af os hver især lige 
rundt om hjørnet. 
 
Men vi tager helt fejl. Som kirkens reforma-
tor, Martin Luther, efter sigende formule-
rede det på sit dødsleje: “Vi er kun tiggere. 
Det er sandt.” 
 
Det er Martin Luther, der om nogen har for-
søgt sig med troens mesterlære. Knoklet for 
sin frelse i sortebrødrenes kloster. Kæmpet 
med dæmoner og djævle. Kastet med blæk 
og smuds. Kun for at opdage, at den kamp er 
uden mening. For den kæmpes alene for 
vores egen forfængeligheds skyld.  
 

Sejren er vundet. Men ikke gennem person-
lighedsudvikling, robusthedsterapier eller 
forandringsprocesser. Sejren er ikke vundet 
af os, men for os. Af ham, det handler om i 
påsken. Kristus, der døde, men blev levende 
igen, for at vi må leve i ham.  
 
Der er ingen magisk pille, der gør os uover-
vindelige. Der er ingen vej til at beherske til-
værelsens tilskikkelser. Der er alene tilbage 
at hengive os til den uforudsigelighed, som 
er indbygget i at være skabninger; sat i en 
verden, vi ikke behersker; skabt med en ud-
løbsdato, Gud i vold.   
 
Mon ikke vi også har brug for at få fortalt, 
at kristentro er at få styrke til at bære, at vi 
ikke magter livet, men alligevel får det givet? 
At en ny dag bliver os skænket, igen og igen, 
også selv om vi aldrig kan gøre os fortjente 
til det. Fordi vi kun er tiggere. Overfor livet 
står vi tilbage som dem, der har tabt alt. 
Livet kan vi aldrig få styr på eller kontrol 
over. Stillet overfor tilværelsens ubarmhjer-
tige krav kan vi alene stå med hatten i hån-
den. 
 



Så det er kun et par undseelige kvinder, der 
bevæger sig ud til graven. Der i den gryende 
morgens dis forknytte og forkrampede vover 
sig helt ud til dødens sted. 
 
Og hvad møder de dér, de to duknakkede 
skikkelser? De to mest forhutlede tiggere 
blandt alle os tiggende mennesker.  
 
Ja, de møder en hvidklædt skikkelse. De ser 
den tomme grav. De erfarer det forunderlig-
ste budskab, som verden nogensinde har 
hørt. At døden ikke har kunnet holde den 
korsfæstede fast. At han i sin opstandelse 
kommer til os som den nyskabende virkelig-
hed. At han i opstandelsens påskemorgen 
bliver til nyt liv også for os.  
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Det, vi tigger om, er, at vi må være med i 
livet. At livet ikke skal gå os forbi og lade os 
tilbage. Det, vi tigger om, er, at vi må erfare 
at være til stede i vores liv; at vi må blive set 
og favnet og elsket af det andet menneske. 
Disciplene forstod som så ofte før ikke ret 
meget af noget som helst. Det er som om, de 
aldrig for alvor vover at være til stede i det, 
de erfarer. Som om de bestandigt trækker sig 
ind i sig selv i stedet for at række ud og gribe 
efter Guds nye virkelighed, som bliver til for 
øjnene af dem. 
 
Påskemorgen har de muret sig inde bag låste 
døre. De skal i hvert fald ikke nyde noget. Og 
da slet ikke at risikere at dele skæbne med 
deres mester, som de havde forventet sig så 
meget af. Ham, som døde som en gemen for-
bryder på et kors. Forrådt, forhånet, forladt.  
 

STJERNEKONKURRENCE 
- VINDEREN ER FUNDET 
 
                                                                  STORT tillykke  
                                                                  til Karin Lænø.  
 
                                                                  Tak til alle som var med!  
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2025 - ET NYT ÅR MED MASSER 
AF NYE MULIGHEDER OG 
SPÆNDENDE UDFORDRINGER 
 

Carina Lykke Sax,  
formand for  

menighedsrådet

Året er stadigt nyt og sprødt, og vi kan ikke 
gøre meget andet end at sætte tænderne i det 
og spise det bid for bid. I menighedsrådet er 
vi selvfølgelig allerede i gang. Lige nu er det 
ansættelsesprocessen af blandt andet to nye 
organister, der fylder meget.  
 
Jeg kan ikke skrive denne klumme uden 
også at dvæle lidt, for i går afholdte Grenaa 
Gospelkor sin sidste fest – og hvilken fest. 
Jeg kan afsløre så meget, at det er med en del 
efterveer i kroppen på skribenten, at disse 
ord bliver nedfældet. Efterveer der hovedsa-
geligt sidder i følelsesregistret i form af at 
have mange gode grin, samtaler, sange, kram 
og fantastiske minder at tage med mig vi-
dere, men også lidt ømme fødder og krop af 
at danse i flere timer. Jeg tillader mig her at 
reflektere lidt over tiden med Grenaa Gos-
pelkor, som startede op i 2019 Jeg har selv 
været med fra første dag og husker tydeligt 
det flotte fremmøde på omkring 85 menne-
sker i Grenaa Kirke, den aften i marts.  
 
Korlederne Christian og Bens især, blev 
blæst bagover og da medlemstallet var støt 
stigende, fulgte torsdag på torsdag med øve-
aften i Sognegården kl. 19-21.00. Hver gang 
med et humør og en rummelighed for for-
skellighederne, der er svær at beskrive. Altid 
startede vi med ”Beskeder” omkring praktik 

- formandнs klumme...

og kommende planer mv. fra korlederne. 
Derefter fulgte afspænding og stemmeop-
varmning. Hurtigt blev koret en samlet 
enhed, der bare voksede sig større og større. 
Snakken i de obligatoriske 10-15 min. kaffe-
pause bredte sig til, at man begyndte at 
snakke med alle de nye bekendtskaber, og 
nye venskaber opstod. Koret dannede et 
”festudvalg”, vi begyndte at betale et beske-
dent kontingent på 150 kr. halvårligt for at 
dække evt. udgifter til fester og transport 
osv. i forbindelse med koncerter. Det er mit 
indtryk, at torsdage ret hurtigt blev ugens 
højdepunkt for rigtig mange, jeg husker i 
hvert fald, at jeg selv altid kom syngende ind 
ad døren derhjemme efter en ”øver”, og det 
gode humør fulgte som regel med ind i fre-
dagen og weekenden.  
 
De følgende år gik hurtigt. Især da coronaen 
ramte, kunne vi i koret mærke savnet til hin-
anden og til at synge, men det blev jo faktisk 
en ting, som gjaldt hele Danmark. Vi for-
søgte at lave nogle virtuelle øveaftener, hvor 
Christian og Bens sang og spillede for, 
hjemme fra deres stue og så skrålede vi ellers 
alle sammen med hver især hjemme fra 
vores egne hjem (muligvis til stor gene/ un-
derholdning for resten af husstanden, af-
hængig af rummelighed og talent) men det 
var svært, og igen det var det jo for ALLE.  
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elser, og da Christian overraskede os alle 
med alene at spille og synge ”Flyv fugl” af 
Rasmus Seebach, som en smuk afskeds-
hymne til os alle i koret, flød tårerne frit. 
Korlederne har opsagt deres stillinger ved 
Grenaa Sogn for at forfølge en drøm om at 
komme ud og rejse rundt i Europa med en 
autocamper. Vi er nok mange, som kunne 
lære af at springe ud i det, vi ønsker os og 
drømmer om, i stedet for at lade os styre af 
alt det, der holder os tilbage. Under festlig-
hederne gik det for alvor op for mig, hvor 
stor en del af mit liv Grenaa Gospelkor har 
været de sidste seks år og hvor meget jeg 
kommer til at savne det.  
 
Bevidstheden om, at jeg har fået omkring 
110 nye venner og bekendte, det sammen-
hold og den fællesskabsfølelse vi har skabt 
sammen, er en dør der nu er lukket, er plud-
selig meget present. Vi ser frem mod de sid-
ste par uger, hvor vi stadig har glæde af de 
to nøglepersoner, der har været omdrej-
ningspunktet og primusmotor i Grenaa Gos-
pelkor nemlig, organist Christian Hem - 
thurin Andreassen og kordegn Bens Hemt-
hurin Andreassen.  
 
TAK for jeres store arbejde og ukuelige tål-
modighed og optimisme omkring Grenaa 
Gospelkor og god rejse...  
 
Heldigvis kan jeg varme mig ved tanken om, 
at jeg ser mange af jer, dejlige korsangere i 
bybilledet, i menighedsrådet, når I lufter 
hund, i Netto osv. Hold øje med Grenaa Kir-
kes Facebookside, samt kirkesiderne i avi-
sen. Her vil vi slå op, når vi forhåbentlig 
kommer i mål med at kunne lave et tilbud 
om voksenkor i Grenaa Kirke. Når denne 
klumme læses, er det nye tider, vi skal byde 
nye ansatte velkommen og jeg ønsker virke-
lig, at 2025 bliver året med nye positive be-
gyndelser. 
 

Heldigvis lysnede det jo hen ad vejen og 
koret kunne igen samles, vi kunne øve, be-
væbnet med masser af håndsprit og med 
større afstand i kirken var det en kæmpe be-
frielse at få lov at mødes igen. Vi oplevede 
også fornøjelsen ved at holde koncerter og 
fylde Grenaa Kirke til bristepunktet, vi har 
holdt de bedste og sjoveste fester, både på 
budget med sammenskudsgilde, men også 
med super lækker mad og vin på flere af 
byens festlige lokationer, altid med en over-
kommelig egenbetaling og altid med kæmpe 
opbakning, festlige indslag, oftest af musi-
kalsk karakter og flere gange som temafest. 
Det har været med til at binde os sammen, 
møde hinanden i en mere afslappet og løs-
sluppen kontekst og givet utrolig mange 
gode minder og grin.  
 
Grenaa Gospelkor har to gange været udta-
get til at deltage i Tivoli Københavns store 
gospelfestival og begge gange var der igen 
massiv opbakning fra koret. Det har været 
nogle uforglemmelige ture på trods af, at det 
er langt at køre ud og hjem i bus på en dag. 
Heldigvis har vi også haft fornøjelsen af at 
synge i flere lokale kirker, medvirket til 
gudstjeneste og med egen koncert i kræm-
merteltet til Gjerrild Kram og Rock, som 
blev en årlig fast tradition. Altid en fornøj -
else.  
 
Den 19. december 2024 afholdte Grenaa 
Gospelkor vores sidste to koncerter i en 
endnu engang propfyldt Grenaa Kirke. Især 
den sidste koncert, var præget af store føl -
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ARRANGEMENTER 
OG AKTIVITETER 
 

Fastelavnshygge i stuen  
Søndag 2. marts kl. 14.30  
i Simon Peters Kirke 
Der er denne søndag inviteret til fastelavns-
hygge med kaffe/the og fastelavnsboller, 
inden vi sammen går til gudstjeneste kl. 
16.00  
Alle er velkommen.  
 
Aktivitetsudvalget  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sangaften: Vin & Ost  
Tirsdag 11. marts 2025 kl. 19.00  
i Grenaa Kirke/Sognegården 
Kan du lide at synge? Og er du også glad for 
ost og vin? Så er sangaften måske noget for 
dig? Sangaftnerne indledes i Grenaa Kirke 
med introduktion til et par salmer.  
 
Derefter går vi i sognegården til hygge med 
vin og ost og fællessang. Kom og vær med til 
at sammensætte fællessangen med netop din 
yndlingssang. Aftenen slutter kl. 21.00. 
 
Sigrid Marcussen, sognepræst 
 

Fiskegudstjeneste  
Onsdag 2. april kl. 17.30  
i Simon Peters Kirke  
Kom til en hyggelig gudstjeneste for børn og 
barnlige sjæle. 
 
Efter gudstjenesten byder vi på fiskefileter i 
Simon Peters Stue.  
 
Gudstjeneste- & aktivitetsudvalget 
 
 
Andagt & Aftensmad 
Tirsdag 8. april kl. 17.30 i  
Grenaa Kirke/Sognegården 
Vi mødes i kirken, hvor vi sammen fejrer 
andagt og nadver. Nadveren vil være med 
druesaft som vi kender det fra tirsdagene i 
kirken.  
 
Efter andagten går vi ned i sognegården og 
spiser aftensmad sammen, alt imens vi taler 
med andre end dem, vi normalt taler med. 
Det drejer sig om at skabe og vedligeholde 
fællesskaber og venskaber.  
 
Andagt og aftensmad henvender sig til både 
unge og voksne. Kom alene eller kom sam-
men med dine bedste venner eller allerkæ-
reste. Alle er lige velkomne.  
 
Vi regner med at være færdige ca. kl. 20.00.. 
Af praktiske hensyn beder vi om tilmelding 
på telefon 8632 1415 - helst dagen før.  
 
Sigrid Marcussen, sognepræst  
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St. Bededag - Gudstjeneste  
Fredag 16. maj kl. 19.00 i Grenaa Kirke  
For to år siden blev St. Bededag for mange 
en hel almindelig arbejdsdag. Der vil dog sta-
dig blive afholdt gudstjeneste i kirken – og 
det glæder vi os til.  
 
Vel mødt til aftengudstjeneste i Grenaa 
Kirke.  
 
Efter gudstjenesten er alle inviteret på lune 
hveder i sognegården.  
 
Gudstjeneste- & aktivitetsudvalget 
 
 

Havegudstjeneste for børn  
– hotdogs & havehygge 
Onsdag 21. maj kl. 17.30 i Sognegården  
Vi slutter spaghettigudstjeneste-sæsonen af 
med en gudstjeneste i haven i sognegården. 
Her vil vi afholde en hyggelig udendørs 
gudstjeneste i haven ved sognepræst Sigrid 
Marcussen.  
 
Efter gudstjenesten er alle inviteret til hot-
dogs og havehygge.  
 
Indgang fra Mogensgade - lige overfor kom-
munen.  
 
Gudstjeneste- & aktivitetsudvalget   
 
 

HIMMELSKE DAGE - KIRKERNES FOLKEMØDE
Kom med til fire fantastiske dage i Silkeborg d. 29. maj til d. 1. juni 2025. 

PRIS: 120/300 kr. for hhv. endagsarmbånd og firedagsarmbånd.

Himmelske Dage www.himmelskedage.dk silkeborg@himmelskedage.dk

OPLEV: Svend Brinkmann, Emma Holten, Sebastian Lynggard, Sally
Azar, Paula Larrain, Sigurd Barrett, Jakob Fauerby, Pia Olsen Dyhr,
Morten Messerschmidt, John Philip Newell, Janne Mark, Aarhus Jazz
Orchestra, Rune Herholdt, Sørine Godtfredsen, Jens Chr. Grøndahl,
Frederik Svinth og mange flere.

SOGNETUR: Oplev folkemødet på en sognetur med din lokale kirke.

Find mange flere
informationer her
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SOGNEEFTERMIDDAG 
 
Alle sogneeftermiddage kl. 14.00 – 16.00  
i Sognegården - Kaffe og kage 25 kr. 
 

Onsdag 19. marts 
Tro og magt i Det Hellige Land 
Foredrag med Peter Lodberg 
 
 
Denne onsdag kommer Peter Lodberg og 
holder et foredrag, som vil søge at belyse 
nogle af de mange historiske, politiske og re-
ligiøse årsager til den vedvarende krig i Is-
rael/Palæstina. 
 
Krigen i Israel/Palæstina synes uløselig. Se-
nest har Hamas’ massakre og Israels gengæl-
delsesangreb og nedlukning af Vestbredden 
den 7. oktober 2023 sendt chokbølger gen-
nem hele verden. 
 
Hospitaler, kirker og beboelsesejendomme 
er blevet ødelagt i Gaza, der ikke er større 

end Langeland og verdens mest folketætte 
område med ca. 2 millioner indbyggere. 
Mange er flygtninge og efterkommere af 
flygtninge fra krigene i 1948 og 1967. 
 
Peter Lodberg (f. 1958), tidl. professor, ph.d. 
& dr.theol., har i de sidste 25 år regelmæssigt 
besøgt Israel/ Palæstina på studieophold og 
som rejseleder. Seneste besøg i Jerusalem og 
Betlehem var i februar 2024. Han har udgi-
vet en række bøger og artikler om landet og 
kirkerne mellem Middelhavet og Jordanflo-
den. 
 
Aktivitetsudvalget  
 
 
 
 
 
 
Har du evt. idéer til fremtidige sogneef-
termiddage eller sogneaftener, er du vel-
kommen til at sende os en mail med 
forslaget til: grenaa.sogn@km.dk  
 
I emnefeltet skriver du: Forslag til sog-
neeftermiddage/sogneaftener.  
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KONCERTER 
 
Alle koncerter i Grenaa Kirke og Simon Peters Kirke 
er gratis, medmindre andet står nævnt. 
 
 
Forårskoncert med  
Grenaa Koret   
Onsdag 7. maj kl. 19.30 i Grenaa Kirke  
 
Forårskoncert i besættelsens tegn 
Når Grenaa Koret onsdag 7. maj kl. 19.30 
lukker op for stemmerne til årets forårskon-
cert vil det være tydeligt, at det bare to dage 
før, nemlig 5. maj var 80 års dagen for Dan-
marks befrielse i 1945 fra den tyske besæt-
telse. 
 
Repertoiret ved forårskoncerten vil byde på 
sange og værker, som på en eller anden 
måde knytter sig til besættelsestiden. Her vil 
være fædrelandssange som ”Danmark nu 
blunder den lyse nat” og ”I Danmark er jeg 
født”, sange som fik stor betydning under 
besættelsen. Her vil være sange af Poul Hen-
ningsen, som havde stor betydning under 
besættelsen og med melodier af Kai Nor-
mann Andersen, en af Danmarks fineste 
komponister. Også Kai Munk, som blev et 
symbol for modstanden mod nazismen, og 

som betalte den højeste pris, er repræsente-
ret med den fine ”Den blå anemone”  
 
Også fællessangene, som der selvfølgelig vil 
være flere af, bærer præg af 40’erne, blandt 
andet med ”En lærke letted”. 
 
Koncerten kommer også til at indeholde ”al-
mindelige” forårssange og nyere rytmiske 
sange som ”Lyse nætter”, ”Ud under åben 
himmel” og ”Gi’ os lyset tilbage”. 
 
Koret arbejder også videre med satser fra 
Faure’s rekviem og et par stille aftensange til 
at gå hjem på bliver det også til. 
 
Koret har i de senere år fået opbygget et stort 
og medlevende publikum i Grenaa Kirke, og 
koret, der igen er under ledelse af Bent Lar-
sen, håber på 7. maj at kunne holde fast i 
den gode tradition. 
 
Musikudvalget 
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Værket er skrevet som en stille protest mod 
den eskalerende vold i foråret 1940, men 
musikken skulle også indgyde håbet om, at 
retfærdigheden ville sejre til sidst. Værket 
blev uropført den 1. maj 1940 i direkte 
radio, og blev spillet igen den nat, da den 
svenske regering gav tilladelse til, at de tyske 
tropper måtte marchere gennem Sverige for 
at indtage (belejre) Norge. 
 
Værket er på den måde – og desværre – også 
aktuelt i dag, hvor vi igen har en anspændt 
storpolitisk situation i Europa. 
 
Der venter publikum en smuk og stemnings-
fuld koncert, og alle er velkomne. 
 
Teksten er baseret på en tragedie fra antik 
mytologi om guden Apollon, sangens gud, 
der er dømt til at optræde forklædt som 
menneske i et år og tjene som karl hos kong 
Admetos i Thessalien, i Euripides drama Al-
kestis. Det er Apollons far, Zeus, der har 
straffet Apollon, fordi han slog kykloperne 
ihjel. Alkestis er gift med Admetos, som hun 
elskede så højt, at hun ville gå i døden for 
ham. Apollon blev så glad for Admetos’ be-
handling af ham, at han lavede den aftale 
med skæbnegudinderne, at Admetos kunne 
undgå døden, hvis en anden ville dø i hans 
sted. Det ville Admetos’ egen dronning Al-
kestis, sikken tragedie. 
 
Musikudvalget 
 
 

Forårskoncert med  
Djurs Kammerkor  
Tirsdag 13. maj kl. 19.30 i Grenaa Kirke  
Djurs Kammerkor og koret Chrysillis synger 
koncert sammen med titlen ”Nordiske 
klange”. 
 
Koncerten indledes med en række danske 
forårssange af Christian Dyrst, Sv. S. Schulz 
og Søren Birch med tekster af bl.a. Tove Dit-
levsen. Disse sange synges af korene alene, 
men på nogle af dem medvirker solisterne 
Henrik Husum, obo; Andreas Winther, bas 
og Cathrine Breinholt Højlund, sopran også. 
 
Herefter kommer koncertens hovedværk 
”Förklädd gud” skrevet af Lars-Erik Lars-
son. Værket er for kor, klaver, obo, recitator 
og to sangsolister. Korene dirigeres på skift 
af de to dirigenter Lisbeth Gråkjær og Helle 
Sandberg Zederkof. 
 
Forklædt gud er en lyrisk suite fra 1940 af 
Lars-Erik Larsson, med tekst af Hjalmar 
Gullberg. Det er nyromantisk musik, der 
regnes for et af de mest elskede værker i Sve-
rige. Det er lige så populært i Sverige som 
Fynsk Forår af Carl Nielsen i Danmark. 
 
Lars Erik Larsson var i 1940 ansat som pro-
ducent, komponist og dirigent i Sveriges 
Radio, hvor Hjalmar Guldberg var chef for 
Radioteatern. Under en julefest i radiohuset 
opstod ideen om et værk, som skulle ind-
gyde håb i den mørke tid. 



KVINDERS 
INTERNATIONALE 
BEDEDAG 
 
”Jeg skabte dig underfuldt” 
Fredag 7. marts kl. 17.00 i Simon Peters 
Kirke 
 
Kom og oplev en anderledes gudstjeneste ud-
arbejdet af kvinder fra Cook Islands. Kvin-
dernes Internationale Bededag fejres over 
hele verden, og i Grenaa afholdes den i 
Simon Peters Kirke (Søgade 33), med en 
særlig gudstjeneste udarbejdet af kvinder fra 
Cook Islands. De giver igennem bededags-
hæftet i gudstjenesten deres bud på, hvordan 
vi i en urolig verden kan se os selv og vores 
næste som underfuldt skabte med stor 
værdi. 
 
Efterfølgende er der fællesspisning med po-
lynesisk inspireret mad (50 kr.).  
 
I år samles der ind til hjælp for udsatte kvin-
der i Cambodia og i Moldova.  
 
”Daughters of Cambodia” er et projekt i 
Cambodias hovedstad Phnom Penh, som 
hjælper kvinder ud af sexindustrien. 
 
Girls Academy Moldova er et hjem for piger, 
som kommer fra meget fattige og sårbare 
hjem, og som ofte ender i tragiske skæbner. 
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Arrangeret i samarbejde imellem Katolsk 
Kirke, Grenaa Frikirke og Grenaa Sogn. 
 
Alle er velkommen - også mænd! 
 
Har du lyst til at høre mere, så kontakt:  
Mail: kkmgrenaa@gmail.com 
 
Jakob Nejsum, kirke- & kulturmedarbejder  
  
 

KONFIRMANDER 2025 
 
Foråret står for døren og de første konfirmationer skydes 
i gang i Grenaa Kirke fra søndag 27. april og de sidste lig-
ger søndag 11. maj.  
 
For nærmere informationer, hold derfor gerne øje med 
udmeldinger på kirkesiden i lokalavisen, vores hjemme-
side og Facebook: Fornæs Pastorat og Grenaa Kirke 
 
Redaktionen 
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TAK TIL... 
 
Grenaa Sogn siger en varm tak og et hjerte-
ligt farvel til vores to kære medarbejdere, 
Bens Hemthurin Andreassen og Christian 
Hemthurin Andreassen.  
 
Christian har været vores fantastiske orga-
nist siden december 2018. Bens har været 
vores dygtige kordegn siden februar 2019. 
 
Vi takker jer begge for jeres store engage-
ment, jeres gode kollegaskab og alle de gode 
stunder, I har bidraget med i sognet og pa-
storatet.   
 
Vi ønsker jer alt det bedste på jeres videre 
vej!  
  
Redaktionen 
 
 

VELKOMMEN TIL... 
 
Jeg hedder Anne Marie Leth Michaelsen og 
glæder mig til at starte som kordegn i For-
næs Pastorat pr. 1. februar, samt til at møde 
jer alle sammen.  
 
Kordegnefaget er nyt for mig, men jeg har en 
stor fortrolighed med folkekirken gennem 
mange års erfaring som kirkesanger, samt 
min opvækst i en præstegård. Jeg har tidli-
gere arbejdet som arkivar, formidler af lokal-
historie og som dansklærer på et 
handelsgymnasium, og siden efteråret har 
jeg været under uddannelse som kordegn.  
 
Jeg ser frem til de mange spændende og alsi-
dige opgaver inden for blandt andet person-
registrering og kommunikation, der venter 
mig i min nye stilling. Jeg glæder mig til sam-
arbejdet med mine nye kollegaer, samt til at 
byde velkommen på kirkekontoret og møde 
nogle af jer til gudstjenester i Grenaa Kirke. 
 
Anne Marie Leth Michaelsen 
 
 



JESUS PÅ SLOTTET 2025 
 
Tirsdag 20. maj 2025 
 

KIRKENYT • GRENAA SOGN14

Kunne du tænke dig at spille en rolle? Vi har 
brug for flittige frivillige hænder.  
 
Vi er utroligt glade for, at vi kan genoptage 
succesen med Jesus på slottet. Det er et 
skole-kirkeprojekt, der afvikles i tæt samar-
bejde mellem Gammel Estrup og Norddjurs 
Provsti.  
 
Alle 4.-klasser i hele provstiet tilbydes en 
formiddag eller eftermiddag på Gammel 
Estrup, hvor de oplever Ny Testamentes for-
tællinger levendegjorte.  
 
Præsterne deltager med fortællingerne. Men 
vi har brug for mange frivillige til at føre 
børnene rundt til posterne med fortællinger, 
så vi hører gerne fra dig, hvis du har mulig-
hed for at hjælpe os.  
 
Du skal selv kunne komme til Gammel 
Estrup, men vi sørger for forplejning under-
vejs.  
 

Har du brug for at høre mere, så kontakt:  
Søren Peter Villadsen, projektleder Skole-
kirke-samarbejdet i Norddjurs Provsti og 
sognepræst Fornæs Pastorat. 
Tlf.: 23 45 33 52 
Mail: spv@km.dk 
 
Det bliver helt sikkert en hyggelig dag! 
 
Præsterne i Norddjurs Provsti 

Vi søger frivillige!
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HVAD KOSTER DET?

Der kommer til at være +200 events i Silkeborgs bymidte. Du kan opleve: 
Politiske bibeltimer med Pia Olsen Dyhr, Morten Messerschmidt m.fl.,
Børneunderholdning ved Sigurd Barrett, Englesang og Hans Jørgen Østerby
Samtale mellem Emma Holten og Sebastian Lynggaard
Måltidsfællesskab med Frederik Svinth og foredrag af unge teologer
Foredrag ved den første kvindelige palæstinensiske præst Sally Azar
Professorbattle mellem Svend Brinkmann og Kasper Bro Larsen
Foredrag ved forfatter John Philip Newell og forskellige vandringer
Temacaféer ved forskellige hjælpeorganisationer
”Premiere på Bibelen 2036 - smagsprøve på skabelsen”
“Troens øjeblikke” ved Marie Fenger-Grøndahl, Jens Chr. Grøndahl m.fl.
Koncerter ved Janne Mark, Aarhus Jazz Orchestra, Rune Herholdt,
Ensemble Zimmermann, Arvid Asmussen m.fl.
24-timers gudstjeneste i Silkeborg Kirke
Store fællesevents og utrolig meget mere...

Inden årets udgang kan hele programmet ses på hjemmesiden:
www.himmelskedage.dk

Prisen for endagsarmbånd er 120 kr., og firedags-
armbånd koster 300 kr. Priserne stiger efter d. 31.
marts 2025. Det er gratis for børn og studerende at
deltage. Køb armbånd lige her

SKAL DU TIL 
HIMMELSKE DAGE
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HVAD KOMMER DER TIL AT SKE?

Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde er fire fantastiske dage i Silkeborg 
d. 29. maj til d. 1. juni 2025. Fire dage for alle aldre fyldt med foredrag,
aktiviteter, gudstjenester, debatter, talks, vandringer, koncerter og meget mere.
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MARTS 
2.     14.30                Fastelavnshygge                                              Simon Peters Kirke  
7.     17.00                Kvinders Internationale Bededag                    Simon Peters Kirke 
11.    19.00                Sangaften: Vin & Ost                                        Grenaa Kirke/Sognegården 
19.   14.00                Sogneeftermiddag:                                          Sognegården  
                               Tro & magt i det hellige land 
20.  14.00                Strikke- & hækleklubben                                  Sognegården 
26.  17.30                Spaghettigudstjeneste                                    Grenaa Kirke/Sognegården 
 
 
APRIL 
2.     17.30                Fiskegudstjeneste                                            Simon Peters Kirke 
8.     17.30                Andagt & Aftensmad                                       Grenaa Kirke/Sognegården 
10.   14.00                Strikke- & hækleklubben                                  Sognegården  
29.   14.00                Strikke- & hækleklubben                                  Sognegården  
30.  17.30                Spaghettigudstjeneste                                    Grenaa Kirke/Sognegården 
 
 
MAJ 
7.     19.30                Forårskoncert m. Grenaa Koret                       Grenaa Kirke 
13.   19.30                Forårskoncert m. Djurs Kammerkor                Grenaa Kirke 
16.   19.00                St. Bededag, Gudstjeneste                              Grenaa Kirke 
20.  Hele dagen      Jesus på Slottet                                               Gammel Estrup  
21.   17.30                Havegudstjeneste for børn                              Sognegården 
                                – Hotdogs & havehygge 
22.   14.00                Strikke- & hækleklubben                                  Sognegården  
29. maj - 01. juni     Himmelske Dage                                              Silkeborg 
 
 
 
SIMON PETERS CAFÉ 
Ugentligt hver fredag fra kl. 10.00-11.30. Der tages forbeholdt for evt. aflysninger.  
Hold øje med dette i lokalavisen på kirkesiden, vores hjemmeside og Facebook:  
Fornæs Pastorat og Grenaa Kirke.  
  

- opslagstavlen...

PLEJEHJEMSGUDSTJENESTE PÅ VIOLSKRÆNTEN OG DIGTERPARKEN 
Onsdag 19. marts   
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken  

Onsdag 21. maj 
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken 
 

MENIGHEDSRÅDSMØDER, SOGNEGÅRDEN 
Møderne finder sted i Sognegården, Nørregade 1. Møderne er offentlige. 
Se nærmere i kalenderen på vores hjemmeside: www.fornaespastorat.dk 

Onsdag 16. april    
Kl. 10.00, Violskrænten  
Kl. 14.00, Digterparken 
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LIVET SOM FDFER 
 
I to år har jeg været FDFer hos FDF Grenaa.  
Først som pilt og nu som væbner.   
I tiden op til havde min mor og jeg gået af-
tenture med vores hund, hvor vejen til tider 
gik forbi FDF Huset på Øster Allé. Hen over 
hækken kunne jeg se de aktiviteter, de la-
vede og hvor sjovt de havde det.   
 
Stille og roligt blev lysten større - jeg skulle 
finde ud af, hvad det vil sige at være FDFer. 
Så i oktober 2023 startede jeg hos piltene om 
torsdagen.   
 
Set tilbage på de sidste to år har jeg lært en 
del. Ting der ikke nødvendigvis er med på 
skoleskemaet i skolen. Jeg har stiftet be-
kendtskab med morsekoder, hvad gør jeg, 
når der er brand. Hvordan man tænder et 
bål på den mest forsvarlige måde. Lave mad 
over bål. Bygge tømmerflåde og sejle i den 
ned ad åen i Grenaa. 
   
Jeg har fået nye venskaber, på tværs af alder 
og køn, så jeg ser altid frem til vores møder.   
Jeg har oplevet FDF overnatninger, lejre og 
stævner, hvor man er med til at bygge lejren 
op og pille den ned igen. Hvor vi sidder om 
lejrbålet om aftenen, mens vi synger sange 
og hygger med forskellig optræden.   
 

I weekenden fra den 24.-26. januar 2025 
skal jeg igen afsted. Denne weekend er der 
Væbnerstævne i Langå, hvor vi mødes med 
andre FDFere fra Østjylland. Her er lejren 
delt op i værksteder, hvor man melder ind 
på, hvad man godt kunne tænke sig at være 
med til. På denne væbnerlejr kan man bl.a. 
vælge ind på Bolsjeværkstedet, Escape 
Room, Vild med ild, Raketingeniøren, Robot 
og kodning, Sjov med tov, Vild med dans, 
Flødebolleakademiet og mange flere sjove og 
spændende værksteder.   
 
FDF-livet er virkelig et alsidigt sted, hvor 
man har det sjovt - børn, teenagere og 
voksne på tværs.  
 
Alle er med til at give hinanden en oplevelse 
og alle er en vigtig brik, der gør en forskel!  
 
 
Skrevet af  
Mads Brun Warming, 11 år 
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       KIRKENS KORSHÆR 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING 
Østergade 23, grd., Grenaa 
tlf. 9116 7745 
 
Åben: 
Mandag- fredag kl. 10.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
 
GENBRUGSBUTIKKEN TØJ OG TING, 
BOHAVE 
Strandgade 19, Grenaa 
 
Åben: 
Mandag - fredag kl. 12.00-17.00 
Lørdag kl. 10.00-13.00 
 
Evt. afhentning tlf.: 2122 9483 
Butikken i Strandgade modtager møbler. 
I begge butikker modtages tøj og ting,  
foruden brugte frimærker og lysestumper. 
 
Tak for støtte til vore butikker.

HJÆLP OS 
– MED AT HJÆLPE ANDRE 

 
Folkekirkens Nødhjælps Genbrug 

 
Østergade 23, Grenaa 

 
Åbningstider: 

Mandag - fredag kl. 10-17 
og lørdag kl. 10-13 

PARKERING AF BIL 
 
Ved arrangementer i Sognegården er der 
mulighed for fire timers parkering på Råd-
husets parkeringsplads. Der er indgang til 
Sognegården fra parkeringspladsen.  
 
 
KIRKEBIL 
 
Vidste du, at Grenaa Menighedsråd har en 
aftale med Grenaa Taxa om kirkebilskørsel? 
 
Det betyder, at du kan ringe til Grenaa Kir-
kekontor i åbningstiden (10.00 -13.00 + 
torsdag 14.00 -17.00) på tlf. 8632 1415 og 
lave en aftale om kørsel til og fra gudstjene-
sterne i Grenaa Kirke og i Simon Peters 
Kirke. 
 
Det betyder også, at du er velkommen til at 
ringe til os og lave en aftale om kørsel til og 
fra vores andre arrangementer, blandt andet 
sogneeftermiddage. 
 
Hvis I er flere, der kan dele en taxa, vil det 
naturligvis være optimalt – så ringer I til os, 
og så bestiller vi den første del af kørs len.  
 
Hvis I får brug for kirkebilen uden for kon-
torets åbningstid – hvis det f.eks. bliver dår-
ligt vejr søndag morgen, så kan I selv ringe 
til Grenaa Taxa – og sige, at det er en kirke-
bil, og at Grenaa Kirkekontor skal have reg-
ningen. 
 
Vi håber naturligvis, at man har forståelse 
for, at denne ordning primært er rettet mod 
mennesker, der er gangbesværede eller ikke 
selv har mulighed for at komme til kirke/ar-
rangementerne. 
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Fødsel 
Fødslen registreres på grundlag af jordemoderens anmeldelse til sognet. Hvis I er gift, skal  
I ikke foretage jer noget. Hvis I ikke er gift, kan I vælge at indsende en erklæring om, at I 
ønsker fælles forældremyndighed, en omsorgs- og ansvarserklæring.  
Dette kan kun gøres på borger.dk, hvor I finder fødsler under ”Familie og børn”.  
En sådan erklæring skal indsendes senest 28 dage efter fødslen, ellers vil sagen blive sendt 
til Familieretshuset.  
Det hele foregår ved hjælp af MitID – og er den eneste mulighed for anmeldelse. 
Har man ikke adgang til en computer, skal man henvende sig på kirkekontoret. 
 
Navngivning/navneændring/navneændring i forbindelse med vielse 
Navngivning uden dåb og navneændring/navneændring i forbindelse med vielse skal  
ligeledes foretages på borger.dk 
 
Dåb 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
I Grenaa Kirke afholdes dåben i gudstjenesten om søndagen. I Grenaa Kirke er der mulighed 
for lørdagsdåb den første lørdag måned, dog ikke i juli, august og december. 
 
Vielse 
Aftales ved henvendelse til kirkekontoret personligt, telefonisk eller på mail: 
grenaa.sogn@km.dk  
Herefter bestilles prøvelsesattest via borger.dk.  
 
Anmeldelse af dødsfald 
Et dødsfald registreres inden for to dage på borger.dk enten af de pårørende eller af en  
bedemand.

?HVORDAN GØR JEG, NÅR… 

FIND OS PÅ FACEBOOK  
 
Søg på “Fornæs Pastorat” eller “Grenaa Kirke” 
 
Se også på www.fornaespastorat.dk  
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MARTS 
Søndag 2. marts          Fastelavns søndag // Matt. 3,13-17           Grenaa Kirke kl. 11.00                      SM 
                                                                                                         Simon Peters Kirke kl. 16.00             KS 
Søndag 9. marts          1. s. i fasten // Matt. 4,1-11                        Grenaa Kirke kl. 11.00                      SM 
Søndag 16. marts        2. s. i fasten // Matt. 15,21-28                    Simon Peters Kirke kl. 9.30           AGM 
                                                                                                         Grenaa Kirke kl. 11.00                   AGM 
Søndag 23. marts        3. s. i fasten // Luk. 11,14-28                     Grenaa Kirke kl. 11.00                       KS 
Søndag 30. marts        Midfaste søndag // Joh. 6,1-15                   Grenaa Kirke kl. 11.00                      SM 
 
APRIL 
Søndag 6. april           Mariæ bebudelses dag // Luk. 1,26-38      Grenaa Kirke kl. 11.00                      SM 
                                                                                                         Simon Peters Kirke kl. 16.00            SM 
Søndag 13. april         Palmesøndag //Matt. 21,1-9                       Grenaa Kirke kl. 11.00                      SM 
Torsdag 17. april        Skærtorsdag // Matt. 26,17-30                  Grenaa Kirke kl. 16.00                      SM 
                                                                                                         Simon Peters Kirke kl. 19.00            SM 
Fredag 18. april           Langfredag // Matt. 27,31-56 el. Mark 15,20-39 
                                                                                                         Grenaa Kirke kl. 11.00                       KS 
Søndag 20. april         Påskedag // Mark. 6,1-8                             Simon Peters Kirke kl. 9.30              SM 
                                                                                                         Grenaa Kirke kl. 11.00                      SM 
Mandag 21. april        Anden påskedag // Joh. 20,1-18                Grenaa Kirke kl. 11.00                      NN 
Søndag 27. april         1 s. efter Påske // Joh. 20,1-18                   Konfirmation 
                                                                                                         Grenaa Kirke kl. 9.00,                       PD 
                                                                                                         Grenaa Kirke kl. 11.00                     CPS 
 
MAJ 
Søndag 4. maj             2. s. e. Påske // Joh. 10,11-16                     Konfirmation 
                                                                                                         Grenaa Kirke kl. 9.00                         KS 
                                                                                                         Grenaa Kirke kl. 11.00                       KS 
                                                                                                         Simon Peters Kirke kl. 16.00            NN  
Lørdag 10. maj            Konfirmation for S-klassen                        Grenaa Kirke kl. 10.00                      SM  
Søndag 11. maj           3. s. e. Påske // Joh. 16,16-22                     Konfirmation  
                                                                                                         Grenaa Kirke kl. 9.00                       SPV 
                                                                                                         Grenaa Kirke kl. 11.00                       PD  
Fredag 16. maj           Bededag // Matt. 3,1-10                              Grenaa Kirke kl. 19.00                      SM 
Søndag 18. maj           4. s. e. Påske // Joh. 16,5-15                       Simon Peters Kirke kl. 9.30           AGM 
                                                                                                         Grenaa Kirke kl. 11.00                   AGM 
Søndag 25. maj           5. s. e. Påske // Joh. 16,13b-28                   Grenaa Kirke kl. 11.00                      SM 
Torsdag 29. maj         Kr. himmelfarts dag // Mark. 16,14-20     Grenaa Kirke kl. 11.00                      SM 
 
 
SM: Sigrid Marcussen - AGM: Anja Grønne Mathiassen 
CPS: Christina Philipstatt Schwencke - KS: Kenneth Sørensen 
SPV: Søren Peter Villadsen - PD: Peter Danielsen 

GUDSTJENESTER 


